yerleştirileceği yerin hizasına gelince de
bizzat kendisi bu görevi yerine getir
mişti. Abdullah b. Zübeyr döneminde
(683-692) çıkan bir yangında üç parçaya
ayrılan Hacerülesved. parçaları birbirine

HACERÜLESVED

yapıştınlarak gümüş bir mahfaza içine
alınmış. daha sonra yıpranan bu mah
faza 189 (805) yılında HarOnürreşld ta
rafından takviye ettirilmiştir. 31 Tde (930)
Karmatilideri EbQ Tahir el-Cennabl Mek
ke'de yaptığı katliam ve yağma sırasında
Hacerülesved'i yerinden sökerek Hecer'e
götürmüştür. Böylece Kabe uzun bir sü
re Hacerülesved'siz kalmış. ancak hacılar
tavaf esnasında Hacerülesved mevcut
muş gibi bulunduğu yeri istilam ederek
(aş.bk.) tavatıarını yapmışlardır. Nihayet
bir rivayete göre Fatımi Halifesi MansQr
Billah'ın emriyle, diğer bir rivayete göre
ise Abbfısl Halifesi Mutl-Uilah'ın 30.000
dinar fidye ödemesi üzerine Hacerüles
ved Mekke'ye getirilerek (339/950-51) ye
rine yerleştirilmiş ve gümüş mahfazası
tamir edilerek yenilen miştir. Daha sonra
Hacerülesved'i çalma veya ondan bir par
ça koparına yönünde birçok teşebbüs
olmuşsa da bunlar engellenmiş veya ko
parılan parçalar özenle yerine monte edil
miştir. Bu taşa ait küçük bir parça Ka
nOn!